
 
BMW Czech Republic  
Česká republika 
 
 

 
 

BMW 
Informace pro 
Média 

Listopad 2019 
Strana 1 

 

  
 

 
Ministr průmyslu a obchodu Karel Havlíček navštívil 
bývalou výsypku, kde se pracuje na výstavbě Vývojového 
centra společnosti BMW Group. 
 
Sokolov. Ministr průmyslu a obchodu České republiky, doc. Ing. Karel 
Havlíček, PhD., MBA, zavítal na Sokolovsko, kde kromě jiného navštívil 
Podkrušnohorskou výsypku s právě probíhající výstavbou příjezdové 
komunikace do budoucí průmyslové zóny. Zde se bude nacházet zbrusu nové 
vývojové centrum společnosti BMW Group, zaměřené především na otázky 
spjaté s budoucností osobní dopravy, jako jsou alternativní pohony či 
autonomní jízda. Ministr se při diskuzi s představiteli kraje a okolních obcí 
přesvědčil o aktuálním stavu regionu a zejména o tom, co mu přinesou 
investice, jako je právě ta od společnosti BMW Group. Nezajistí pouze nová 
pracovní místa v samotném konkrétním projektu, ale současně dojde ke 
zlepšení zaměstnanosti, například ve službách. 

Příklad BMW Group současně ukazuje, že silní a odpovědní partneři mohou 
být aktivní v regionu, kde podnikají, i jinými způsoby. BMW Group se účastní 
pracovních skupin řešících budoucnost regionu, na Sokolovsku například 
podporuje kulturní a sportovní akce a současně je v Sokolově hlavním 
partnerem Dětské technické univerzity Fakulty strojní Západočeské univerzity. 
Právě takto odpovědný přístup BMW Group během své návštěvy ministr 
Havlíček jednoznačně ocenil.  

 

Kontakt 

David Haidinger, Corporate Communications Manager, BMW Czech Republic  
Telefon: +420 739 601 171; e-mail: david.haidinger@bmwgroup.com 
BMW PressClub CZ: www.press.bmwgroup.com/pressclub/p/cz/startpage.htm 
Internet: www.bmw.cz; Facebook CZ: https://www.facebook.com/BMW.Ceska.Republika 

 

BMW Group 

BMW Group je se svými značkami BMW, MINI a Rolls-Royce vedoucím výrobcem prémiových 
automobilů a motocyklů, stejně tak jako poskytovatelem prémiových finančních produktů 
a služeb mobility. BMW Group je globální společností s 31 výrobními a montážními závody ve 
15 zemích a celosvětovou prodejní sítí se zastoupením ve více než 140 zemích. 

V roce 2018 společnost BMW Group prodala po celém světě více než 2 490 000 osobních 
vozů a více než 165 tisíc motocyklů. Zisk před zdaněním ve finančním roce 2018 činil 
9,815 miliardy Euro, příjmy dosáhly 97,480 miliardy Euro. K 31. prosinci 2018 pracovalo pro 
BMW Group 134 682 zaměstnanců. 



  

 
 

BMW 
Informace pro 
Média 

Listopad 2019 
Strana 2 

 

  
 

Úspěchy společnosti BMW Group se vždy opíraly o dlouhodobé strategie a odpovědnost. Celý 
hodnotový a výrobní proces je zaměřen na ekologickou a sociální udržitelnost, k životnímu 
prostředí odpovědné produkty a jednoznačné zaměření na ochranu zdrojů. To vše je pevnou 
součástí celkového přístupu.  

www.bmwgroup.com 
Facebook:  http://www.facebook.com/BMWGroup 
Twitter:   http://twitter.com/BMWGroup  
YouTube:  http://www.youtube.com/BMWGroupview 
Google+: http://googleplus.bmwgroup.com  


